
Uchwała Nr VIII/59/2011 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mielno na 2011 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 
17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 
2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 
2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (D. U. z 
2007r. Nr 70 poz. 473; Nr 115 poz. 793, Nr 176 poz. 1238; z 2008r. Nr 227 poz. 1505; z 
2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 144 poz. 1175; z 2010r. Nr 47 poz. 278, Nr 127 poz. 857), art. 10 
ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałanie narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179 
poz. 1485; z 2006r. Nr 66 poz. 469, Nr 120 poz. 826; z 2007r. Nr 7 poz. 48, Nr 82 poz. 558; z 
2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 63 poz. 520, Nr 92 poz. 753, Nr 98 poz. 817; z 2010r. Nr 28 poz. 
146, Nr 143 poz. 962, Nr 213 poz. 1396, Nr 228 poz. 1486), uchwala się co następuje:  
 
 
 

§1 
1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mielno na 2011 rok. 
2. Program, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 

 
§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2011r. 
 
 
        Przewodniczący Rady  
 
        Krzysztof Chadacz 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr  VIII/59/2011 

Rady Gminy Mielno  
z dnia 28 kwietnia 2011r.  

 
 

 
 
 
 

GMINNY 
PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
DLA GMINY MIELNO 

NA ROK 2011 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program powstał w oparciu 
o rekomendacje Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011r.

 



 

 
Do najważniejszych zjawisk problemowych należą naruszenia prawa związane ze 

sprzedażą alkoholu osobom nieletnim, nielegalny handel napojami alkoholowymi oraz 

reklamą i promocją alkoholu. Priorytetami Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie na rok 2011 jest kontynuacja i rozwijanie dotychczasowych działań ze szczególnym 

naciskiem na  profilaktykę wśród dzieci i młodzieży. Obowiązuje zasada bezpłatnego dostępu 

dzieci i młodzieży (bez względu na status materialny), z terenu gminy do terapii i działań 

związanych z profilaktyką. 

 

I. WPROWADZENIE 

 

Posługując się wskaźnikami europejskimi oraz wynikami polskich badań społecznych, 

liczbę osób uzależnionych w Polsce można oszacować na ok. 700–900 tys., zaś osób pijących 

alkohol ryzykownie i szkodliwie na ok. 2,5–4 mln. Na mocy artykułu 21 ust. 1 Ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi leczenie osób uzależnionych od 

alkoholu odbywa się w zakładach lecznictwa odwykowego i jest bezpłatne. Uzależnienie od 

alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania, które diagnozuje się w 

oparciu o Międzynarodowa Klasyfikację Chorób, Urazów i Przyczyn Zgonów – Edycja X 

(ICD X). W procesie diagnozowania uczestniczą lekarze psychiatrzy, specjaliści 

psychoterapii uzależnień i psychologowie z doświadczeniem klinicznym. Do ostatecznego 

postawienia rozpoznania uzależnienia od alkoholu uprawniony jest lekarz. Podstawową 

metodą leczenia osoby uzależnionej od alkoholu jest psychoterapia grupowa i indywidualna. 

Leczenie medyczne ma wymiar wspomagający psychoterapię i nakierowane jest na usuwanie 

powikłań spowodowanych szkodliwym używaniem alkoholu (w tym leczenie alkoholowych 

zespołów abstynencyjnych) oraz farmakologiczne wsparcie oddziaływań 

psychoterapeutycznych. Zważywszy na niepożądane działania uboczne disulfiramu (Anticol, 

Esperal) nie powinien on być w leczeniu osób uzależnionych nigdy ofertą jedyną czy 

podstawową. Anticol (tabletki) może być zalecany czasowo, jako wsparcie oddziaływań 

psychologicznych czy psychoterapeutycznych u osób mających trudność z utrzymaniem 

abstynencji. Esperal (implant) w ogóle nie powinien być stosowany z powodu dowiedzionej 

nieskuteczności. 

 

 



 

II.  POLITYKA GMINY W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII. 

 

Działania, które ograniczą powstawanie patologii społecznych wśród dzieci 

i młodzieży. Do tych działań należy zaliczyć w szczególności: 

− tworzenie warunków sprzyjających do realizacji potrzeb emocjonalnych 

dostosowanych do rozwoju dziecka, 

− wdrażanie profilaktycznych programów informacyjnych i psychoedukacyjnych 

wpływających na postawy i umiejętności ważne dla zdrowia i trzeźwości, 

− przyjęto, że wszystkie dzieci z terenu Gminy Mielno bez względu na status społeczny 

mają prawo do bezpłatnej terapii w zakresie profilaktyki alkoholowej i narkotykowej, 

− budowa placów zabaw i boisk wokół funkcjonujących na terenie gminy świetlic, 

− szkolenie pedagogów w zakresie nowoczesnych metod rozwiązywania problemów 

uzależnień, w szerokim rozumieniu, 

− w celu organizacji wolnego czasu i kształtowania właściwych postaw dzieci 

i młodzieży po raz pierwszy poszerza się działania profilaktyczne o zajęcia sportowe 

oraz zwiększa się ofertę zajęć w zakresie rozwoju poszczególnych talentów (koło 

plastyczne i muzyczne). 

 

III. SZCZEGÓŁOWE ZADANIA W ZAKRESIE PROFILAKTYKI. 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy rehabilitacyjnej i terapeutycznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

Realizacja zadania poprzez: 

• edukacja kobiet w rodzinach z problemem alkoholowym oraz narkomanii na bazie 

placówek wsparcia dziennego, 

• przekazanie do sądu wniosków o zobowiązanie do leczenia, 

• kierowanie na specjalistyczne badania w celu ustalenia zależności od alkoholu i 

wskazanie rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego, 

• współpraca z Ośrodkiem Opieki Nad Nietrzeźwymi w Koszalinie w zakresie wczesnej 

interwencji, oraz Ośrodkiem Leczenia Uzależnień "Anon" w Koszalinie, rozmowy 

informacyjne dla rodzin i osób uzależnionych od alkoholu – Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punkt Konsultacyjny, 

 



 

• partycypowanie w kosztach wyjazdu na zjazdy w ZLO w Stanominie, 

• współpraca z NZOZ poradnią dla dzieci i młodzieży w zakresie innych uzależnień niż 

alkohol, 

• współpraca z Oddziałem Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii w 

Koszalinie, 

• zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych, 

• finansowanie zajęć terapeutycznych niezbędnych w rozumieniu choroby i zdrowienia. 

 

Zadania realizowane na bieżąco cały rok. Osoby odpowiedzialne: Koordynator Gminnego 

Programu Profilaktyki, Dyrektor GOPS, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, kierownicy placówek wparcia dziennego w Gąskach i Unieściu. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

 

Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. Nr 147, póz. 1321 ze zm.) ustanawia w art. 22 zasadę dobrowolności 

leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu. Zgodnie z przytoczonym przepisem 

wszelkie odstępstwa od tej zasady mają charakter wyjątkowy i muszą być uregulowane 

ustawą. Jednym z wyjątków od zasady dobrowolności jest instytucja zobowiązania do 

leczenia odwykowego uregulowana w art. 24-36 ustawy. Zgodnie z art. 24 ustawy 

postępowanie zobowiązujące do podjęcia leczenia odwykowego dotyczy osób, które w 

związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozpad Życia rodzinnego, demoralizację 

małoletnich, uchylają się od pracy oraz systematycznie zakłócają spokój lub porządek 

publiczny. Oznacza to, że sam fakt uzależnienia od alkoholu nie może stanowić samoistnej 

podstawy do zobowiązania danej osoby do podjęcia leczenia odwykowego, lecz stanowi temu 

towarzyszyć muszą także określone negatywne zachowania w sferze społecznej. O 

zastosowaniu w/w procedury wobec osoby uzależnionej stanowi sąd rejonowy, właściwy 

miejscu zamieszkania lub przebywania. 

 

Realizacja zadania poprzez: 

• interwencję środowiskową, 

• izolowanie ofiary od sprawcy, 

 



 

• prowadzenie placówek wsparcia dziennego w  Gąskach, Unieściu i Mielnie, 

• organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem programów 

mających na celu rozwój osobisty uczestników, 

• prowadzenie w placówce w Mielenku Ośrodka Wsparcia Środowiskowego, 

• funkcjonowanie lokalnej koalicji w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

środowisku. 

• współpraca z Policją w zakresie realizacji programu "Niebieska Karta", 

• kontynuowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego "Niebieska Karta", 

• w celu realizacji programu wychowawczego organizacja kampanii i debat, 

• organizowanie wyjazdów stanowiących wsparcie psychologiczne dla osób mających 

styczność z osobami uzależnionymi od alkoholu i narkotyków, 

• zatrudnienie psychologa (stawka na podstawie obowiązującego taryfikatora), 

• realizacja zadań wynikających z Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy i 

Ochrony Ofiar oraz Gminnego Systemu Profilaktyki i opieki nad dzieckiem i 

rodziną poprzez, przystosowanie Ośrodka Wsparcia dla Ofiar przemocy domowej 

w Mielenku do wymogów wynikających z obowiązującego w tym zakresie 

prawodawstwa oraz zasad prowadzenie terapii indywidualnej i grupowej w 

Sarbinowie oraz Gimnazjum w Mielnie, 

• utrzymanie Centrum Pracy z Rodziną przy GOPS w Unieściu, 

• kontynuacja działalności Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej  

w Mielenku, 

• izolacja dzieci – ofiar przemocy na dodatkowych turnusach rehabilitacyjnych, 

• organizacja wyjazdów rehabilitacyjny i socjoterapeutycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy, 

 

Zadania realizowane na bieżąco cały rok. Osoby odpowiedzialne: 

Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki, Dyrektor GOPS, Policja, Straż Gminna, 

KRPA, zespół interdyscyplinarny, pedagodzy szkolni, kierownicy placówek wparcia 

dziennego w Gąskach i Unieściu. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

 



 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Założenia zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej. Młodzi ludzie mają 

tendencję do podejmowania różnorodnych zachowań ryzykownych dla zdrowia (używanie 

różnych substancji psychoaktywnych podejmowanie ryzykownych zachowań seksualnych 

itd.). W związku z tym w profilaktyce tych zachowań rekomendowane jest tworzenie 

programów edukacyjnych dotyczących różnych rodzajów środków uzależniających (alkohol, 

tytoń, narkotyki) oraz łączenie różnorodnych działań podejmowanych wobec tej populacji. 

Warto jednak podkreślić, że alkohol jest najbardziej rozpowszechnioną substancją 

psychoaktywną wśród młodzieży, a piwo najczęściej spożywanym napojem alkoholowym. 

Przy planowaniu programów profilaktycznych zwrócono uwagę, aby nie koncentrowały się 

one wyłącznie na osłabieniu czynników ryzyka, lecz również na wspieraniu głównych 

czynników chroniących (zwłaszcza kształtowaniu silnej więzi rodzinnej, rozwijaniu 

zainteresowania nauką szkolną, wzmacnianiu gotowości do respektowania norm i wartości, a 

także wspieraniu praktyk religijnych). 

 

Realizacja zadania poprzez: 

• profilaktykę szkolną – realizacja programów rekomendowanych przez PARPA przez  

Szkoła Podstawowa w Mielnie, Szkoła Podstawowa w Sarbinowie, Gimnazjum w 

Mielnie, 

• realizacja autorskich szkolnych programów profilaktycznych, 

• finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego Gąski jako świetlicy 

socjoterapeutycznej oraz Unieściu z filią w Mielnie jako świetlice opiekuńczo-

wychowaczą, 

• realizowanie kampanii i debat na bazie w/w placówek, Kampanie realizowane są także 

w formie zabaw i konkursów, 

• współfinansowanie kawiarenki internetowej przy Szkole Podstawowej w Sarbinowie i 

Gimnazjum w Mielnie jako świetlic opiekuńczo wychowawczych, 

• organizacja wakacyjnej kampanii dla dzieci na bazie placówek wsparcia dziennego 

Gąski, Mielno, Unieście, 

• finansowanie programów profilaktyki chorób i promocji zdrowia dla mieszkańców 

gminy w zakresie: 

• „Programu profilaktyki raka gruczołu krokowego realizowanego na terenie 

 



 

Gminy Mielno wśród mężczyzn powyżej 45 roku życia (rocznikowo)”- 

realizator Usługi Stomatologiczno- Lekarskie S.C. Katarzyna i Sławomir 

Firmanty, ul. M. Karłowicza 3/3, 75-563 Koszalin, 

•  „Programu nieobowiązkowego szczepienia ochronnego przeciwko 

pneumokokom dla 4-, 5-letnich dzieci (rocznikowo) będących mieszkańcami 

Gminy Mielno”- realizator Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MED-

CARE” S.C. L. Kosiński, W. Kosiński, ul. Saperów 34, 75-647 Koszalin, 

•  „Programu szczepienia ochronnego przeciwko grypie realizowanego na 

terenie Gminy Mielno wśród mieszkańców powyżej 65 roku życia 

(rocznikowo)”- realizator Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MED-

CARE” S.C. L. Kosiński, W. Kosiński, ul. Saperów 34, 75-647 Koszalin, 

•  „Programu profilaktyki raka szyjki macicy dla 16-letnich dziewcząt 

(rocznikowo) będące mieszkankami Gminy Mielno”- realizator Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej „MED-CARE” S.C. L. Kosiński, W. Kosiński, ul. 

Saperów 34, 75-647 Koszalin,  

• wspieranie działań mających na celu systematyczną pracę szkoleniową z dziećmi i 

młodzieżą, 

• organizację i uczestnictwo w imprezach sportowych, 

• promocja sportu – żeglarstwo w tym gala żagli, 

• lansowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację zajęć sportowych, 

• wspieranie zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez zwiększenie oferty o nabycie 

umiejętności w zakresie kółka muzycznego i plastycznego, 

• finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego w Gminie Mielno w tym 

sekcji plastycznej, baletowej i tanecznej, 

• edukacja społeczności lokalnej poprzez zamieszczanie artykułów z zakresu uzależnień 

w „Gazecie Mieleńskiej”, 

• współfinansowanie działań Klubu Integracji Społecznej w Mielnie. 

Zadania realizowane na bieżąco cały rok. Osoby odpowiedzialne: 

Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki, Dyrektor GOPS, Dyrektorzy szkół oraz w 

przypadku inwestycji właściwy pracownik Urzędu Gminy w Mielnie. 

 

 

 

 



 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, podejmujących 

działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

Realizując poszczególne zadania gminnego programu gmina może powierzyć ich 

wykonanie organizacjom pozarządowym pod warunkiem, że w statucie tej organizacji 

znajdują się zapisy określające jej zaangażowanie w sprawy związane z rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych. Przy procedurze zlecenia zadań organizacjom pozarządowym 

zastosowanie ma ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie. Wśród wielu organizacji 

pozarządowych ważnym partnerem dla gminy są stowarzyszenia i kluby abstynenckie. 

Realizatorzy zadań w zakresie sportowym i profilaktyki będą wybrani w formie konkursu 

ogłoszonego przez Dyrektora GOPS. 

 

Realizacja zadania poprzez: 

• dofinansowanie zadań i działalności Straży Gminnej w zakresie realizacji zadań 

wynikających ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi: 

o kontrola punktów sprzedaży, 

o działania związane z podniesieniem bezpieczeństwa publicznego, 

o przeciwdziałanie zjawisku nietrzeźwości kierowców. 

• dofinansowanie stowarzyszeń w formie ogłaszanych konkursów, 

• wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 

Integracji Społecznej (Klub Integracji Społecznej), 

Zadanie realizowane na bieżąco cały rok. Osoby odpowiedzialne: 

Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki, Dyrektora GOPS, Komendant Straży 

Gminnej. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz w 

przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może 

podejmować interwencje oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny, czyli 

występować z aktem oskarżenia bezpośrednio do sądu z pominięciem prokuratora. 

Postępowanie z tego zakresu prowadzone jest na podstawie przepisów o postępowaniu 

 



 

karnym. Sprawy, w których gmina występuje jako oskarżyciel publiczny, odbywają się w 

trybie uproszczonym. Wniesienie aktu oskarżenia do sądu musi być poprzedzone 

przeprowadzeniem postępowania dowodowego, które należy do kompetencji policji. 

 

Realizacja zadania poprzez: 

• odpowiedzi na skargi dotyczące wszelkich nieprawidłowości związanych ze sprzedażą 

i reklamą alkoholu na terenie gminy, 

• prowadzenie postępowania przygotowawczego, 

• występowanie w sądzie pierwszej i drugiej instancji. 

Zadanie realizowane na bieżąco cały rok. Osoby odpowiedzialne: 

Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki, Dyrektor GOPS, Policja, Straż 

Gminna, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Mielnie. 

 

V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

 

Gminna komisja jest powoływana na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta. W 

skład gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzą osoby 

przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (art. 4 ust. 4 

ww. ustawy), a zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych określa rada gminy w gminnych programach rozwiązywania 

problemów alkoholowych (art. 4 ust. 5 ww. ustawy). Do zadań gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych należy: 

• inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych (wymienionych 

powyżej) - (art. 4 ust. 3 ww. ustawy); 

• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego (art. 4' ust. 3 ww. ustawy); 

• opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 

- zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, o których mowa 

w art. 12 ust. l i 2 ustawy (limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane i 

podawane są napoje alkoholowe); 

 



 

• kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia wystawionego 

przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, art. 18 ust. 8 ww. ustawy). 

Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych nie jest komisją rady 

gminy w rozumieniu art.21 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. W 

skład gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzą cztery osoby. 

Przewodniczący Komisji otrzymuje miesięczne zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości 

35% kwoty bazowej ustalonej na podstawie art. 25 ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym, wiceprzewodniczący otrzymuje wynagrodzenie miesięczne 

zryczałtowane w wysokości 25% kwoty bazowej. Natomiast członkowie Komisji otrzymują 

miesięczne zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości 15% kwoty bazowej. Za każdą 

nieobecność członka w pracach komisji potrąca się 25% wynagrodzenia. Potrąceń za 

nieobecność nie dokonuje się w przypadku delegowania przez Przewodniczącego Komisji, w 

tym samym czasie do innych prac na rzecz Komisji. 

 

VI. ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

 

1. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy dotyczących działań 

profilaktyki określone są w powyższym programie, ujmuje się w planach 

budżetowych gminy Mielno na rok 2011 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 

85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, rozdział 85153 – przeciwdziałanie 

narkomanii, 

2. Środki uruchamiane są na podstawie umowy, porozumienia, lub zlecenia Wójta 

Gminy Mielno, lub wskazanych przez niego osób, 

3. Dysponentem środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest Wójt Gminy Mielno, 

Dyrektor GOPS oraz koordynator Gminnego Programu Profilaktyki. 

 

 


